The editors of the *Auctores Octo* omitted the fulsome dedicatory epistle, the reference to his royal patrons in the introduction and throughout the body of the commentary deleted Odo's references to himself, to his

beloved Picardy and to some events and personalities contemporaneous with the writer. By Levet's 1495 edition of Theodolus such editing had become standard for all printings of the commentary.

Dedicatory epistle : *Epistola que ad manus illustrissimi ac serenissimi principis domini Ludovici ducis Aquitanie et Delphini Vienensis deferenda est.*

[*Inc.*] : (ed. 1491, Paris) *Totus equidem tremo horreoque ; meus profecto animus in varias partes diripitur et nunc huc nunc illuc celer dividitur* (*Vergil, Aeneid IV. 285*). *Nam ex parte una intueor celsitudinem eius regiam, generis nobilitatem, imperii ac dominii gloriam... Ex quibus vobis ad bene beateque vivendum via patefacta est ut sic illud Virgilianum vulgo personet : 'redeunt Saturnia regna'* (*Ecl. IV. 6*), *ut vobis, ipsi patri et patrie predicemini hoc unum ultimum vigili memoria retinentes quod in subditorum pace, tranquillitate, prosperitate, sospitate atque divitiis vestre divitie, gloria, potentia, pax rursum atque tranquillitas resideant que singula ut feliciter consequamini donet altissimus ille et clementissimus rex regum et dominus dominantium. Amen.*

Intro. [*Inc.*] : *Multi licet magno et excellenti ingenio viri ad presentis libelli expositionem se applicaverunt, unde haud iniuria labor iste quem aggredior supervacuus atque superfluos videbitur, quoniam tamen regali celsitudini et mandatis domini ducis Aquitanie et Delphini Viennensis me non obtempore non est fas, dabo equidem operam (quantum magis valuero) quo minus superfluos ipse reperiar. Nec intendo quovis modo ab his que ab aliis bene conscripta fuerunt ex arrogantia recedere...*

Commentary :

[*Inc.*] : *Dicit ergo quod tempus in quo primo cepit esse disputatio et lis inter veritatem et falsitatem fuit tempus estivum quo aduruntur terre Ethyopum.*

[*Expl.*] : *Et per ista taliter qualiter expedita est lectura Theodoli ubi Pseustis (per quem intelligitur falsitas) superatus est ab Alithia, i. a veritate et dyabolus a Deo qui dignatus est pro nobis assumere carnem humanam et predicare et dare nobis legem evangelicam per quam aperta est nobis eterne*

vite ianua. *Quam nobis concedat Deus ille gloriosus qui est via, veritas et vita. Amen.*

Manuscripts :

(Micro.) Ghent, Bibl. Univ. 112^e, pp. 203-79, s. XV. A manuscript copy of Levet's edition of 1487 made for Raphael de Marcotel, abbot of St. Bavon in Ghent, according to Dr. K. G. Van Acker of the University Library of Ghent. (*de Saint-Genois, Catalogue... des Manuscrits de la Bibliothèque de la ville et de l'Université de Gand* 251-52, # 320; 0-2, p. 362, # 49).